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Złota Mirka

FOT. ANDRZEJ BURYŁO

Mirosława Grech, mistrzyni Europy w taekwon-do i je j trener 
Ryszard Lisowski.

(OBORNIKI ŚLĄSKIE)
Zloty medal w kategorii junio­
rek do 52 kg zdobyła Mirosława 
Grech z Obornik Śląskich na 
mistrzostwach Europy w tae­
kwondo (wersja GTF) odbywa­
jących się 16-18 października 
br. w niemieckiej miejscowości 
Eschwege.

- Mistrzostwa odbywały się 
systemem „pucharowym", kto 
przegrywa, odpada. Stoczyłam 
dwie walki. Z Czeszką i Rosjan­
ką. Obie wygrałam w ciągu 
dwóch minut - powiedziała nam 
mistrzyni Europy M irosława 
Grech.

Mirosława Grech, uczennica 
II kl. Technikum Ochrony Śro­
dowiska we Wrocławiu, tae­
kwondo uprawia od 1995 roku. 
Do tej pory przegrała w życiu 
tylko jedną walkę - w maju br„

na mistrzostwach Polski w 
Obornikach uległa krakowiance 
Barbarze Polańskiej. Jednak 
startowała wtedy wśród zawo­
dniczek o kategorię starszych.

- Mirka jest bardzo uzdolnio­
ną zawodniczką. Już po roku 
treningów zdobyła swój pierw­
szy tytuł mistrzyni Polski - po­
wiedział trener mistrzyni Euro­
py, Ryszard Lisowski. - W tym 
roku zakwalifikowała się, razem 
z Markiem Sadowskim z nasze­
go klubu, do kadry Polski. Będą 
reprezentować nasz kraj na mi­
strzostwach świata jeżeli... znaj­
dzie się sponsor. Koszty wyja­
zdów każdy zawodnik musi po­
krywać sam. Polska Unia Tae­
kw ondo zwraca tylko ok. 180 
zł, a i to z dużym opóźnieniem - 
dodał trener.

Andrzej Buryło

Z bronią 
w trumnie

FOT. *. STRADOMSKA MICHALAK

Jan Kotyla, prezes Zarządu 
Koła Gminnego Związku Kom­
batantów w Wiszni Małej.

(WISZNIA MAŁA) W gmi­
nie działa koło Związku Kom­
batantów Rzeczypospolitej Pol­
skiej i Byłych Więźniów Poli­
tycznych. Co roku jego członko­
wie zbierają się na uroczystych 
spotkaniach z okazji Święta 
Niepodległości, organizowa­
nych wspólnie z tutejszym 
Ośrodkiem Kultury, Sportu i 
Rekreacji. Wraca się wtedy do 
wspomnień z dawnych lat.

Prezesem Koła Gminnego 
jest Jan  Kotyla. Wraz z dwoma 
innymi mieszkańcami wsi 
wchodzi w skład zarządu. Funk­
cję sekretarza pełni Kazimierz 
Pawłowski, skarbnikiem jest 
Stanisław Krakowiak.

dokończenie na str. 3

Starostą Marek Koliński

WŁADZA 
W POWIECIE

FOT AGNIESZKA BURYŁO

Starostą radni powiatowi wybrali Marka Kolińskiego, dotychczasowego kierownika Urzędu Rejo­
nowego w Trzebnicy, członka Zarządu Towarzystwa Miłośników Ziemi Trzebnickiej (na zdjęciu z pra­
wej). Wicestarostą został Roman Głowaczewski burmistrz Obornik Śląskich ubiegłej kadencji (z le­
wej).

(TRZEBNICA) Nasz przyszły powiat ma już wybra­
ne władze samorządowe tego szczebla. W ubiegły pią­
tek odbyła się sesja inaugurująca działalność Rady Po­
wiatu Trzebnickiego.

W czwartek, 5 bm., koalicje 
„Razem w Powiecie” i Sojusz 
Lewicy Demokratycznej poro­
zumiały się w sprawie czterolet­
niej współpracy w powiecie. W 
rezultacie najważniejsze funkcje 
we władzach powiatowych pia­
stować będą przedstawiciele 
tych ugrupowań.

Hymn państwowy
rozpoczął w piątek, 6 bm., 

pierwszą sesję Rady Powiatu 
Trzebnickiego. Ewa Stroczyń­

ska-Sokół, przewodnicząca Ko­
misji Wyborczej, powitała go­
ści, m. in.: delegata na Sejmik 
Województwa Dolnośląskiego, 
Zdzisława Średniawskiego, bur­
mistrzów, wójtów, księży dzie­
kanów. Radnym elektom wrę­
czyła zaświadczenia o wyborze 
na radnych. Potem przewodnic­
two sesji przejął senior radnych 
- Czesław Hatowski, który od 
radnych przyjął ślubowanie.

Na przewodniczącego Rady 
Powiatu zgłoszeni zostali dwaj

kandydaci. Z ugrupowania „Ra­
zem w Powiecie” Wojciech Ko­
walski (otrzymał 20 głosów), a z 
AWS Andrzej Stadnicki (10).

Przewodniczącym
rady

został Wojciech Kowalski, 
nauczyciel, przewodniczący Za­
rządu Oddziału ZNP w Trzebni­
cy, wiceprzewodniczący Towa­
rzystwa Miłośników Ziemi 
Trzebnickiej i członek wielu in­
nych organizacji. Zapewnił ra­
dę, że pragnie pełnić tę funkcję 
nie dla zaszczytów, ale dla wy­
konania przyjętych przez ugru­
powania zobowiązań.

dokończenie na str. 3

•  Jesteśmy 
w Osoli
(OSOLA) Dzisiaj w godz, 
9-14 będziemy w Osoli. Za 
tydzień, w piątek 20 listopa­
da, wybieramy się Korzeń­
ska, by z kolei odwiedzić 
mieszkańców tej położonej 
w gminie Żmigród miejsco­
wości.
W następnych wydaniach 
naszego magazynu przedsta­
wimy efekty przeprowadzo­
nych rozmów, spotkań, wy­
wiadów. Pokażemy kto, 
gdzie i jak mieszka. Co jest 
w odwiedzanych przez nas 
miejscowościach niezwykłe­
go, czym można się po­
chwalić i co jest jeszcze do 
zrobienia.
A więc - do zobaczenia!

Redakcja MT

•  Radiesteci 
i inni diabli

FOT ALINA STRADOMSKA-MICHALAK

(TRZEBNICA) Pani To- 
czewska handluje różnymi 
„dziwnymi” towarami. Na­
leżą do nich m. in. akcesoria 
medycyny naturalnej. Reak­
cje są różne. Zdarza się 
usłyszeć komentarze typu: 
„to chyba szamani” lub „
o... radiesteci i inni diabli". 
Niektórzy mysią, że kadzi­
dełka wkłada się do uszu.

Strona3

•  Niedaleka 
nd szosy

* FOT ANDRZEJ BURYŁO

(PAWŁÓW TRZEBNICKI) 
Pawłów Trzebnicki nie leży 
daleko od szosy. Droga kra­
jowa nr 5 przebiega tuż 
obok. Jednak by dotrzeć do 
wsi, trzeba zboczyć z głów­
nej trasy między Trzebnicą i 
Prusicami i pokonać kilku­
setmetrowy asfaltowy odci­
nek. Przejezdni nie wiedzą, 
że warto tu zajrzeć, choćby 
dla prawdziwej perły archi­
tektury, drewnianego ko­
ścioła pw. św. św. Piotra i 
Pawła Apostołów - zabytku 
klasy zerowej.

Strona 5
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Ważne dla rolników!

Ubezpiecz zdrowie
(TRZEBNICA) Kasa Rolni­

czego Ubezpieczenia Społecz­
nego informuje, że od 1 stycz­
nia 1999 r. wchodzi w życie 
ustawa o powszechnym ubez­
pieczeniu zdrowotnvm (Dz. U. 
z 1997 r.. n r 28, poz. 153 z 
późniejszymi zmianami).

Ubezpieczeniu zdrowotnemu 
będą między innymi podlegały 
następujące osoby:

1.  objęte obowiązkowym 
ubezpieczeniem społecznym rol­
ników (rolnicy, ich małżonkowie 
i domownicy),

2.  nie podlegające obowiązko­
wemu ubezpieczeniu społeczne­
mu rolników (rolnicy, ich mał­
żonkowie i domownicy), a użyt­
kujący gospodarstwa rolne do 1 
ha przeliczeniowego użytków 
rolnych,

3.  członkowie rodziny, wyżej 
wymienionych osób pozostają­
cych na wyłącznym ich utrzyma­
niu.

Przez członków rodziny pozo 
stających na wyłącznym utrzy­
maniu ubezpieczonego rozumie 
się następujące osoby:

•  dziecko własne, dziecko 
drugiego małżonka, dziecko 
przysposobione oraz wnuka i 
dziecko obce przyjęte na wycho­
wanie, również w ramach rodzi­
ny zastępczej, do ukończenia 
przez nie 18 lat, a jeżeli kształci 
się dalej - do ukończenia 26 lat; 
natomiast jeżeli jest niepełno­
sprawne w znacznym stopniu - 
bez ograniczenia wieku,

9  małżonka,
•  krewnych wstępnych pozo­

stających z nim we wspólnym 
gospodarstwie domowym i nie 
objętych obowiązkiem ubezpie­
czenia.

Zgłoszenia do powszechnego 
ubezpieczenia zdrowotnego tych 
osób dokonuje Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego.

KRUS informuje, że nie po­
siada w swojej ewidencji nie­
zbędnych informacji o wymie­
nionych osobach podlegających

Listy

obowiązkowemu ubezpieczeniu 
zdrowotnemu.

W związku z powyższym Ka­
sa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego prosi osoby, które 
nie otrzymały druku „ZGŁO­
SZENIE DO UBEZPIECZENIA 
ZDROWOTNEGO” o zgłosze­
nie się w Placówce Terenowej 
KRUS w Trzebnicy przy ul. 
Obrońców Pokoju 10 lub w Od­
dziale Regionalnym KRUS we 
Wrocławiu przy ul. Powstańców 
Śląskich 62 w celu dokonania 
zgłoszenia do ubezpieczenia 
zdrowotnego w terminie do 15 li­
stopada 1998 r.

Ustawa o powszechnym ubez­
pieczeniu zdrowotnym nie prze­
widuje dodatkowej składki na 
ubezpieczenie zdrowotne. Za 
rolników, emerytów, rencistów, 
domowników oraz członków ich 
rodzin składka na ubezpieczenie 
zdrowotne będzie finansowana 
przez budżet państwa. Wyjątek 
stanowią rolnicy prowadzący 
działy specjalne - art. 20. 2 usta­
wy o powszechnym ubezpiecze­
niu zdrowotnym - „Podstawą 
wymiaru składki dla rolnika pro­
wadzącego działy specjalne pro­
dukcji rolnej jest ponadto dekla­
rowana kwota odpowiadająca 
dochodowi ustalonemu dla opo­
datkowania podatkiem dochodo­
wym od osób fizycznych”.

Jednocześnie KRUS informu­
je, że terminowe dokonanie zgło­
szenia do ubezpieczenia zdro­
wotnego leży w interesie osób 
ubezpieczonych bowiem konse­
kwencją niedopełnienia tego 
obowiązku będzie nieotrzymanie 
z Kasy Chorych karty ubezpie­
czenia uprawniającej do korzy­
stania ze świadczeń powszech­
nego ubezpieczenia zdrowotne­
go (badań, leczenia, rehabilitacji, 
zaopatrzenia w leki itp. )

opracował 
Józef Mnich 

PT KRUS 
Trzebnica

Opinie naszych Korespondentów nie zawsze są zgodne z po­
glądami redakcji. Zastrzegamy sobie prawo do skracania ob­
szernych listów.

Do rymu
Droga redakcjo!
Bardzo podoba mi się Was: pomysł z tymi rymami. A podobałoby 

mi się jeszcze bardziej, gdyby można było pisać wiersze okoliczno­
ściowe, np. na Boże Narodzenie, Nowy Rok, Wielkanoc, Dzień Mat­
ki itd.

Z  poważaniem i podziękowaniem za wydrukowanie moich „wier­
szy".

Julianna Michorczyk 
.  Sulisławice

Od redakcji
Czekamy także na wiersze okolicznościowe.

P O S Z U K U J E M Y

KORESPONDENTÓW:
osób mieszkających w Trzebnicy, Obornikach ŚL, Prusicach, 
Wiszni Malej, Zawoni, Żmigrodzie i okolicach z wykształce­
niem co najmniej średnim, które chcą współpracować z „Ma­
gazynem Trzebnickim" i spróbować swoich sil w dziennikar­
stwie.

Informacje: Andrzej BURYŁO, 
„Magazyn Trzebnicki", 55-035 Oborniki Śląskie, ul Dworcowa 26,

te l. /fax 310-11-98, w piątki od godz. 10 do 15.
W każdy inny dzień i o każdej porze wiadomość od chętnych 

przyjmie automatyczna sekretarka.

20093/fp07/09/qs

Państwa zdaniem

Kto
ile zarabia?

FOT WOJTEK WILCZYŃSKI

•  Wojciech Cerkowniak
•  reporter „Magazynu

Trzebnickiego"

W ubiegły piątek rozmawia­
liśmy z Czytelnikami na temat 
zarobków. Zastanawialiśmy 
się. czy to normalne, że nie­
którzy nie wiedzą co robić z 
pieniędzmi, a inni klepią bie­
dę.

- Mnie nic denerwuje, jeśli 
ktoś dużo zarabia, ale chciałbym 
by ci, co mają mało, np. 400 lub 
500 zł, dostawali więcej - mówi 
pan Józef, emeryt i kombatant 
z O bornik Śląskich. - Nie 
wiem, jak to zrobić, bo nie je­
stem finansistą. Mnie i mojej

żonie wystarczają nasze emery­
tury. Wiem, że nowi radni w na­
szej gminie, chcą wziąć sobie do 
pomocy ludzi spoza rady - do­
daje. - Będzie się to przecież 
wiązać z większymi kosztami.

- Denerwuje mnie, że nie­
którzy zarabiają aż tyle, a inni 
tylko tyle - skarży się Elżbieta z 
Trzebnicy. - W kraju panuje to­
talny chaos. Nie brakuje w tym 
wszystkim cwaniaczków, którzy 
umieją lawirować i to wykorzy­
stać. Na to, co się teraz w Polsce 
dzieje, brakuje określeń.

- Zależy, kto co robi i czy za­
sługuje na swoją pensję - mówi 
M arcin Wojtaśkicwicz. mie­
szkaniec Trzebnicy. - Według 
mnie większość polityków nie 
powinna tyle zarabiać, bo tylko 
nieliczni dobrze pracują. Uwa­
żam natomiast, że prezesi firm 
to zazwyczaj osoby, które w ży­
ciu doszły już do czegoś. Dlate­
go mogą sami sobie ustalać, ile 
będą zarabiać. Zdarza się, że

jest to kosztem innych. Myślę, 
że ja sam w stosunku do wysił­
ku, jaki wkładam w moją pracę, 
zarabiam stanowczo za mało.

- Jestem na emeryturze i do­
staję 670 złotych miesięcznie - 
mówi mieszkanka Zawoni. - 
Muszę jeszcze finansowo poma­
gać synowi, który ma dwoje 
dzieci i bezrobotną żonę. Wy­
gląda na to, że i on niedługo 
straci pracę. Pieniędzy już teraz 
nam brakuje i często nie starcza 
do następnej emerytury. Nie 
wiem, co będzie dalej. Chciałam 
trochę dorobić i wziąć jakieś 
chałupnictwo, ale większość 
ogłoszeń to naciąganie.

- Bardzo lubię swoją pracę, 
inaczej dawno bym zrezygno­
wała - mówi pani Jolanta, nau­
czycielka z Wiszni Małej. - Za­
rabiam miesięcznie 550 zł. Mój 
mąż teraz nie pracuje. Gdyby 
nie pomoc rodziców, nie wiem, 
co by było.

310-11-98 - telefon do reportera

FOT ARCHIWUM

•  Janusz Pancerz 
0  reporter „Magazynu 

Trzebnickiego"
Dziś (w piątek) przy redak­

cyjnym telefonie 310-i i -98 od

Trujący
godz. 11 do 15 czeka Janusz 
Pancerz.

- Tematem, na który chciał­
bym z Państwem porozmawiać, 
jest zatruwanie środowiska, ale 
nie przez wielkie zakłady, zje 
gospodarowanie odpadami, 
lekceważące naturę decyzje ad­
ministracyjne, lecz przez poje­
dyncze osoby. Na naszym tere­
nie sporo jest jeszcze niewiel­
kich kotłowni, w których spala 
się byle co, byle tanio. Właści­
ciele domów jednorodzinnych 
często w dobrej wierze, a nie­
kiedy nawet zdając sobie spra­
wę z konsekwencji, palą wszyst­

sąsiad
ko, co poddaje się płomieniom. 
Takie materiały wydzielające 
toksyny. Jak likwidować takich 
trucicieli? Kto powinien kon­
trolować dymy uchodzące z 
prywatnych kominów? Jak po­
radzić sobie z trującym sąsia­
dem?

Czekamy również na sygnały 
dotyczące innych nurtujących 
Państwa problemów. Zatelefo­
nujcie lub prządźcie z nimi do 
nas (Oborniki Śląskie, ul. Dwor­
cowa 26, budynek ośrodka kul­
tury, I piętro, pok. przy galerii 
„Kontrast").

R E K L A M A

Dzieci na scenie

Sami
zwycięzcy

(OBORNIKI ŚLĄSKIE) 
Uśmiechy na twarzach i poja­
wiające się raz po raz głośne 
braw a - tak reagowała pu­
bliczność podczas odbywają­
cego się w miniony piątek w 
Obornikach Śl. Przeglądu Ze­
społów Artystycznych P la­
cówek Opiekuńczych.

Został on zorganizowany już 
po raz ósmy przez miejscowy 
„Dom nad Stawem” i dzięki 
uprzejmości Haliny Muszak, 
dyrektor Obornickiego Ośrodka 
Kultury, który był współorgani­
zatorem konkursu.

Już od samego początku za­
równo na scenie jak i na widow­
ni, gdzie znajdowała się m. in. 
młodzież z uczestniczących w 
przeglądzie placówek, brak by­
ło oznak rywalizacji. Miało to 
znaczenie nie tylko ze względu 
na przebieg imprezy, ale także 
na jej wyniki. Jury - Halina Mu­
szak i wychowawcy z domów 
dziecka biorących udział w kon­
kursie Ewa Wybacz, Celina 
Niezgódka i Eliza Adamek - 
uhonorowało bowiem wszystkie 
zespoły.

Specjalny Ośrodek Szkolno- 
Wychowawczy z Wrocławia, 
który na scenie OOK przedsta­
wił polskie tańce ludowe, na­
grodzono za podtrzymywanie 
pięknych tradycji narodowych. 
Dom Dziecka z Kątów Wro­
cławskich za muzykalność i wi­
dowiskowy program. Pogoto­
wie Opiekuńcze z Wrocławia 
zasłużyło na nagrodę dzięki 
oryginalnemu programowi 
przygotowanemu na Dni Japo­
nii, a zatytułowanemu „Zoba­
czyć chcę Japonię”. W ocenie 
Domu Dziecka nr 5 z Wrocła­
wia, który wystąpił z insceniza­
cją „Dziewczynka, chłopiec i 
torba cukierków”, podkreślone 
zostały walory wychowawcze. 
„Dom nad Stawem” został na­
grodzony za ekspresję ruchową 
i muzykalność.

Renata Działakiewicz

2



magazyn
tygodniow y piątek, 13 listopada 1998 r.

Nowa trzebniczanka i to, czego jeszcze nie było

Radiesteci
i inni diabli

FOT A STRADOMSKA MICHALAK

Grażyna Toczewska z akcesoriami medycyny naturalnej, służą­
cymi do samoleczenia: indiańską świecą Hopii i respiratorem do 
masażu.

(TRZEBNICA) Pani Gra­
żyna Toczewska przeprowa­
dziła się z Wrocławia do 
Trzebnicy kilka miesięcy te­
mu. Próbuje tu krzewie4 idee 
medycyny niekonwencjonal­
nej. Marzy o animowaniu 
Centrum Komórkowego

Odżywiania, które na razie 
istnieje na papierze.

W dużych ośrodkach miej­
skich z roku na rok rośnie zain­
teresowanie dziedzinami wie­
dzy, którą niektórzy nazywają 
„tajemną". Jak grzyby po de­
szczu mnożą się centra terapii

naturalnej, holistycznej i im 
podobne. - Tutaj jakby się czas 
zatrzymał. Moja akcja informa­
cyjna pozostała prawie bez echa 
- mówi pani Grażyna Toczew­
ska.

Dziecko szczęścia 
w opałach

Zawsze operatywna, odnosiła 
sukcesy w handlu. Kilka lat te­
mu straciła wszystko. Została 
bez firmy, bez domu, bez pienię­
dzy i bez pracy. W analizie przy­
czyn nagłego zwrotu losu po­
mogły jej tarot i numerologia. - 
Tarot wytknął mi wszystkie wa­
dy i błędy. Doradził nad czym 
muszę pracować - stwierdza pa­
ni Grażyna. Stopniowo podnosi­
ła się z upadku. Dzięki aranżacji 
wnętrza domu, w którym mie­
szka, przeprowadzonej zgodnie 
ze sztuką Feng Shui oraz co­
dziennym wizualizacjom coraz 
więcej w jej życiu pomocnych 
osób i pomyślnych zdarzeń.

Może uda się 
z Reiki

Podstawą działania centrum 
ma być gabinet dietoterapii, bo­
wiem właściwe odżywianie 
organizmu to podstawa lecze­
nia. Ciekawość kilku osób 
wzbudziły zajęcia Reiki. Może 
dojdzie do utworzenia grupy. - 
Dzięki Reiki możemy sięgnąć 
do energii własnego wnętrza i

uzyskać siłę, by wprowadzić ko­
rzystne zmiany w swym życiu - 
informuje pani Grażyna.

Nie tylko biznes
Centrum musi zarobić na sie­

bie, jednak nie ma to być wy­
łącznie biznes. Toczewska chce, 
by pracowali u niej nietypowi 
ludzie.

- Szukam takich, którzy będą 
umieli rozpoznać człowieka po­
trzebującego bezinteresownej 
pomocy i zechcą jej udzielić. 
Oprócz normalnego zarobkowa­
nia myślę także o pomaganiu 
tym, którzy tak jak ja nagle sta­
nęli w obliczu nieszczęścia i w 
sytuacji przerastającej ich moż­
liwości psychiczne i finansowe.

Kadzidełka 
do ucha

Na razie pani Toczewska han­
dluje różnymi „dziwnymi” to­
warami. Należą do nich m. in. 
akcesoria medycyny naturalnej. 
Reakcje są różne. Zdarza się 
usłyszeć komentarze typu: „to 
chyba szamani” lub „ o... radie­
steci i inni diabli”. Niektórzy 
myślą, że kadzidełka wkłada się 
do uszu. Sporo osób demonstru­
je rozbawienie. Właśnie dlatego 
od czasu do czasu na ladzie sto­
iska pojawiają się karteczki z 
cytatem: „Tylko głupiec śmieje 
się z tego, czego nie rozumie".

Alina Stradomska- 
Michalak

Honorowy tytuł i materialna nagroda

Mister „Pod Topolą”
(OBORNIKI ŚLĄSKIE) W 

dniach 26-29 października br. 
w Borkach kolo Tomaszowa 
Mazowieckiego odbył się 
zjazd gestorów i kierowników 
polskich campingów pod ha­
słem: ocena sezonu turystycz­
nego na campingach w 1998 r. 
Camping „Pod Topolą" w 
Obornikach Śląskich zarzą­
dzany przez OSiR zdobył I 
miejsce i tytuł „Mister Cam­
ping”.

W zjeździe, w którym uczest­
niczyli prywatni właściciele 
campingów, zarządzający cam­
pingami samorządowymi, wła­
dze Polskiej Federacji Campin­
gu i Carawaningu oraz przedsta­
wiciele Urzędu Kultury Fizycz­
nej i Turystyki, dokonano oceny 
pracy i obsługi turystów na 
campingach zrzeszonych w 
PFCC. Takich campingów jest 
w Polsce blisko 300.

Szczególnej ocenie poddano 
dwie duże imprezy, które odby­
ły się w Polsce w 1998 r.: 46 
FICC RAIŁY w Obornikach 
Śląskich, w którym uczestniczy­
ła młodzież, oraz 60 FICC RAI­
ŁY w Łebie, gdzie zjechali doro­
śli amatorzy Carawaningu z wie­
lu krajów świata. Miłym akcen­

tem zjazdu było podkreślenie 
wspanialej organizacji imprezy 
na campingu „Pod Topolą” (nr 
236) w Obornikach Śląskich - 
organizatorze 46. Młodzieżowe­
go Zlotu Campingowego.

Kluczowym momentem zja­
zdu polskich campingowców 
było rozstrzygnięcie kolejnego 
corocznego konkursu „Mister 
Camping”. Władze PFCC 
wspólnie z gośćmi korzystają­
cymi z usług campingów w Pol­
sce od przeszło 20 lat prowadzą 
ranking najlepszych obiektów. 
W tym roku camping w Oborni­
kach Śląskich zdobył I miejsce. 
Camping ten w 1994 r. zdobył 
111 miejsce, a w 1996 r. był dru­
gi w Polsce.

W konkursie bierze się pod 
uwagę m. in zewnętrzny wygląd 
obiektu, poziom obsługi, orga­
nizację, dbałość o porządek i hi­
gienę. Ocenia się także rozwój 
bazy campingowej. Dobre za­
rządzanie i starania o rozwój ba­
zy campingu „Pod Topolą" zao­
wocowały także przyznaniem 
OSiR z budżetu Urzędu Kultury 
Fizycznej środków na moderni­
zację sanitariatów.

Przynależność do grona naj­
lepszych campingów to także

wspaniała promocja. PFCC wy­
daje wiele ciekawych materia­
łów, które ukazują się podczas

największych targowych imprez 
turystycznych na świecie.

Adam Stocki

FOT ANDRZEJ BURYŁO

Na camping „Pod Topolą" zjechała w tym roku młodzież Z 
różnych stron świata świata.

Starostą Marek Koliński

Władza 
w powiecie
dokończenie ze str. 1

Na wniosek W. Kowalskiego 
zwołano w tym samym dniu 
drugą sesję rady w celu wybra­
nia starosty, wicestarosty i 
członków zarządu powiatu.

W imieniu ugrupowania „Ra­
zem w Powiecie" Roman Gło­
waczewski przedstawił kandy­
daturę Marka Kolińskiego. Ka­
rol Idzik z AWS zgłosił Andrze­
ja Stadnickiego.

Kandydaci
przedstawili się radnym. M. 

Koliński (otrzymał 20 głosów) 
zapewnił m. in., że jeśli zostanie 
starostą, członków rady i oby­
wateli nie będzie dzielił w za­
leżności od opcji politycznej, a 
każdy będzie miał otwarte drzwi 
do jego gabinetu.

A. Stadnicki (10) podkreślił 
m. in., że pragnąłby realizować 
cele AWS, a wszystkie ugrupo­
wania winny mieć równe szanse

uczestniczenia w wypełnianiu 
zadań stawianych sobie przed 
wyborami,

Starostą
powiatowym

wybrano M. Kolińskiego, do­
tychczasowego kierownika 
Urzędu Rejonowego w Trzebni­
cy, członka Zarządu TMZT.

Kandydatów do zarządu, zgo­
dnie z ustawą, zgłosił starosta. 
Wszyscy zostali zaakceptowani: 
wicestarostą został R. Głowa­
czewski (21) z Obornik Śl. 
(„Razem w Powiecie”), a człon­
kami zarządu: Jadwiga Rogala 
(30) z Trzebnicy („Razem w Po­
wiecie”), Maciej Borowski (20) 
z Obornik Śl. (SLD), Józef Łysi- 
kowski  (20) ze Żmigrodu („Ra­
zem w Powiecie”), Zdzisław 
Stępień (19) z Krościny, gm. 
Prusice (SLD).

Władysław Ruszkiewicz

Z bronią 
w trumnie
dokończenie ze str. I

W czasie II wojny światowej 
Jan Kotyla walczył w rejonie 
Piotrkowa Trybunalskiego jako 
„partyzant na wezwanie”. - Na 
co dzień przebywałem we wła­
snym domu - opowiada. - Ta-

Kazimierz Pawłowski, sekre­
tarz kola.

kich jak ja było w oddziale oko­
ło czterdziestu. Co kilka dni 
odbywała się narada, zwoływa­
na przez „Paska”, naszego do­
wódcę. Podczas akcji rozkręca­
liśmy tory kolejowe, przenosili­
śmy tajną korespondencję, 
przeprowadzaliśmy ludzi przez 
granicę między Rzeszą a Gene­
ralną Gubernią.

Kotyla znany jest z tego, że 
historie z kombatanckiej prze­
szłości często przedstawia w 
mowie wiązanej. Niemiec bywa 
wtedy nazywany Krzyżakiem. 
Któregoś razu pan Jan rzucił się 
na wroga z gołymi rękami. 
Wierszowana wersja tego zda­
rzenia brzmi nieco żartobliwie: 

Pochwyciłem Krzyżaka sro­
giego,

dwa razy w ucho mu dałem 
i tę bestię na ziemi ujrzałem. 
Mimo nieroztropności auto­

rowi wiersza udało się wyjść z 
opresji cało. Już prozą jedno­
znacznie ocenia swoje zacho­
wanie: - Miałem więcej szczę­
ścia niż rozumu.

W partyzantce działał rów­
nież Stanisław Krakowiak. Z tą 
różnicą, że jego oddział stacjo­

nował w lesie. - Bieliznę prali­
śmy w piasku. Umyć porządnie 
można się było, gdy raz na pół 
roku człowiek wpadał do domu 
- wspomina.

Opowiada też o swoim 
pierwszym zadaniu bojowym. 
Dzięki jego wykonaniu został 
przyjęty do kieleckich Batalio­
nów Chłopskich. - Z Ostrowca 
Świętokrzyskiego miałem przy­
wieźć trumnę. Na rzece Ka­
miennej był niemiecki posteru­
nek. Powiedziano mi: Jeśli spy­
tają kogo wieziesz, powiedz, że 
ojca. I płacz. Tak zrobiłem. Zo­
stałem przepuszczony bez kon­
troli. Później nieznajomi ludzie 
wyprowadzili wóz w lasy. Gdy 
otworzono trumnę włos zjeżył 
mi się na głowie. Nikt mnie nie 
uprzedził, że będzie wypełnio­
na bronią - relacjonuje pan Sta­
nisław.

Wraz z kombatantami odcho­
dzą ich opowieści. Bezpowrot­
nie giną indywidualne dzieje 
tak ściśle związane z narodową 
historią.
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Pierwszy raz przed obiektywem

Na początku życiowej drogi
Dzięki uprzejmości ordynatora i pracowników 

oddziału ginekologiczno-położniczego oraz dy­
rekcji szpitala w Trzebnicy mogliśmy sfotogra­
fować i przedstawić Czytelnikom nowo narodzo­
nych mieszkańców sześciu gmin: Trzebnicy, 
Obornik Śląskich, Prusic, Wiszni Małej, Zawoni 
i Żmigrodu. Pod opieką swoich mam pierwszy 
raz w życiu pozują przed obiektywem naszego 
fotoreportera. Ich zdjęcia nim trafią do rodzin­
nych albumów, prezentujemy co tydzień na na­
szych łamach. Mamy nadzieję, że fotografie te 
stanowić będą w przyszłości milą rodzinną pa­
miątkę.

Przy oddziale ginekologiczno-położniczym  
szpitala w Trzebnicy działa szkoła rodzenia. Za­
jęcia dla przyszłych matek prowadzone są bez­
płatnie. Wszelkie informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 312-09-20 wew. 204.

Anna Dawid z Wrocławia
urodziła 27 października o 
godz. 10. 02 dziewczynkę, która 
ważyła wówczas 3, 900 kg i 
mierzyła 57 cm. Córeczka pani 
Sylwii będzie miała na imię 
prawdopodobnie Kinga.

Agnieszka Pełka z Ujeźdźca 
Wlk. urodziła 1 listopada o 
godz. 19. 05 córeczkę. Dziew­
czynka, która w chwili urodze­
nia ważyła 3, 800 kg i mierzyła 
56 cm, będzie miała na imię 
Paulinka.

Synek Wioletty Giereło ze 
Żmigrodu będzie miał na imię 
kukasz Chłopczyk urodził się 
29 października o godz. 6. 30. 
Ważył wtedy 3, 400 kg, a mie­
rzył 55 cm.

Synek Joanny Olczyk ze 
Żmigrodu przyszedł na świat 
1 listopada o godz. 12. Chłop­
czyk, który w chwili urodzenia 
ważył 3 , 100 kg, a mierzył 54 
cm, będzie miał na imię Szy­
mon.

Córeczka Małgorzaty Oko­
pień z Łuczyny Małej jeszcze 
nie ma wybranego imienia. 
Dziewczynka urodziła się 28 
października o godz. 19. 30. Wa­
żyła wówczas 3, 000 kg i mie­
rzyła 55 cm. Ma 12-letnią sio­
strzyczkę Kasię i 7-letniego bra­
ciszka Wojtusia.

Ewelina Budź z Masłowa
urodziła 26 października o 
godz. 16. 25 synka. Chłopczyk 
będzie miał na imię Wiktor, a 
tuż po urodzeniu ważył 4 , 100 
kg i mierzył 57 cm.

Magda Pomogier ze Świe­
bodowa urodziła 31 październi­
ka o godz. 17. 05 chłopczyka, 
który ważył wówczas 2, 850 kg i 
mierzył 53 cm. Synkowi pani 
Renaty imię wybierze cała ro­
dzina.

Renata Skowron z Obornik
Śl. urodziła 26 października o 
godz. 8. 40 synka. Chłopczyk, 
który w chwili narodzin ważył 
2, 800 kg i mierzył 55 cm, bę­
dzie miał na imię Krystian.

Córeczka Joanny Okońskiej 
z Brzezia będzie nosiła imię 
Aleksandra. Dziewczynka uro­
dziła się 1 listopada o godz. 
4 . 10. Ważyła wtedy 2, 700 kg i 
mierzyła 53 cm.

Synek Anety Adamskiej z 
Piotrowic, który przyszedł na 
świat 28 października o godz. 
15, będzie miał na imię Dawid. 
Ważył wówczas 3, 050 kg i miał 
53 cm długości. W domu czeka 
na niego siostrzyczka - roczna 
Klaudia.

Agnieszka Olszewska z 
Obornik Śląskich i Waldemar 
Kuraszek mają synka - Maćka. 
Chłopczyk urodził się 2 listopa­
da o godz. 1. Ważył wówczas 
3, 500 kg, a mierzył 57 cm.

Synek Józefy Karcz z Tar­
nowca, który przyszedł na świat 
1 listopada o godz. 10. 55, ważył 
w chwili narodzin 3, 150 kg i 
miał 60 cm długości. Chłopczyk 
nie ma jeszcze wybranego imie­
nia. W domu czekają na niego: 
14-letni brat Marcin i 9-letnia 
siostrzyczka Małgorzata.

M agdalena Jędryczko z 
Chróściny Malej i jej córeczka, 
która nie ma jeszcze wybranego 
imienia. Dziewczynka urodziła 
się 1 listopada o godz. 14. 20. 
Ważyła wówczas 3, 230 kg, a 
mierzyła 56 cm.

R E K L A M A

Obernik 
i Trebnice

(OBORNIKI ŚL., TRZEB­
NICA) Nazwa „Oborniki" by­
ła już znana w XIII w. „Trzeb­
nica" była notowana wcze­
śniej, bo na początku XII w.

Pierwotne brzmienie „Obor­
niki Śląskie" różniło się od 
współczesnego. Już w 1312 r. 
odnotowana była forma Obor­
nik. w 1338 r. Obernik, a w 
1382 Obimig.

Pochodzenie tej nazwy nie 
jest jednoznaczne. Jeśli pierwot­
nie brzmiała „Obornik”, to 
oznacza budynek dla bydła i 
miejsce do składania gnoju. 
Gdyby miała postać liczby 
mnogiej, to pochodzi^od „obor­
ników”, czyli ludzi, dozorują­
cych obory.

W przypadku Trzebnicy w la­
tach 1139-46 można było spo­
tkać formę Trebnidha, w 1155 r. 
de Trebnice, a w 1202 r. Treb­
nyc. Pojawiała się też postać 
zgermanizowana: Trebnitz. Wy­
razy te pochodzą od czasownika 
„trzebić”, czyli karczować. 
„Trzebnica" określała zapewne 
miejsce wytrzebione lub osadę, 
która powstała na takim terenie.

Wojciech Cerkowniak

Na ślubnym 
kobiercu

W najbliższym czasie w 
związek małżeński wstąpią:

W Obornikach 
Śląskich:

Ewelina Czechowicz i Albert 
Popławski - obydwoje z Obor­
nik Śląskich.

W Żmigrodzie:
Marta Małgorzata Latuszek i 

Marcin Zieliński - obydwoje ze 
Żmigrodu;

Anita Wołejko i Krzysztof 
Kamil Klimek - obydwoje ze 
Żmigrodu.

W Prusicach:
Iwona Żurek i Grzegorz Ja­

cek Łazarski - obydwoje ze 
Strupiny.

W Trzebnicy:
Agata Maria Kubiszyn z 

Trzebnicy i Paweł Antoni 
Bzdyk z Wołowa;

Ewa Krzyżanowska i Piotr 
Andrzej Juniewicz - obydwoje z 
Trzebnicy;

Marta Magdalena Warzecha i 
Marcin Daniel Grochola - oby­
dwoje z Trzebnicy.

Zebrała (AGNI)

zaprasza na zakupy od 9. 00 do 20. 00 oraz od

Polecam y artykuły spożywcze, chem iczne, 
a g d , ob u w n icze , ogrod n icze .

Ponadto bar szybkiej obsługi i salon fryzjerski 

Łozina, ul. Wrocławska 26, tel.
21587/fp04/11/qs 21657/fp04 21658/Tp04/11/qk
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W Pawłowie Trzebnickim znajq się wszyscy

N ie d a le k o  od

teusza Matyję, Tomka Szczurka, Małgosię Żydziak, Danusię Kryczkę i Mariusza Gajewskiego. Kasia 
Szczęchuła i Adaś Baranowski byli na szczepieniu.

(PAWŁÓW TRZEBNICKI| Pawłów Trzebnicki nie leży daleko od szosy. Droga krajowa nr 5 
przebiega tuż obok. Jednak by dotrzeć do wsi, trzeba zboczyć z głównej trasy między Trzebnicą i 
Prusicami i pokonać kilkusetmetrowy asfaltowy odcinek. Ta niewielka odległość od utartego szla­
ku jest jednak pewną przeszkodą dla mieszkańców w codziennej komunikacji z resztą świata, bo 
nie wjeżdżają tu wszystkie autobusy. Przejezdni nie wiedzą, że warto tu zajrzeć, choćby dla praw ­
dziwej perły architektury, drewnianego kościoła pw. św. św. Piotra i Pawia Apostołów - zabytku 
klasy zerowej.

Wieś ma dość zwartą zabudo­
wę. Sąsiad sąsiadowi niemal 
może zaglądać w okna nie wy­
chodząc z własnego domu. Zna­
ją się tu wszyscy. Trudno, by 
było inaczej, skoro miejscowość 
liczy nieco ponad 400 mie­
szkańców.

Nie jest to kraina mlekiem i 
miodem płynąca, bo i ziemie są 
słabe, i dla rolnictwa, z którym

związana jest większość tutej­
szych, nie ma łatwych czasów.

Efekty ludzkiej pracy są jednak 
widoczne. Chlubą i oczkiem w 
głowie mieszkańców jest szko­
lą.

Pierwsza 
polska szko|a 
na Dolnym Śląsku

Wygląda jak nowa, choć w 
1995 r. obchodziła pięćdziesię­
ciolecie. Zresztą budynek jest 
jeszcze starszy. Uczyły się w

nim przed wojną dzieci nie­
mieckie. Przed jubileuszem 
pawłowianie sami zbijali tynki, 
by zrobić nową elewację. Jak to 
by wyglądało, gdyby tablica 
upamiętniająca założenie przez 
Annę Dawidowicz przed pół­
wieczem pierwszej polskiej pla­
cówki oświatowej na Dolnym 
Śląsku, przytwierdzona została 
do muru pełnego liszajów. Czy­
stości wewnątrz, także w toale­
tach, inni mogliby pozazdrościć.

Co dziś jest powszedniością, je­
szcze nie tak dawno było tylko 
marzeniem. Ubikacje były na 
dworze, dzieci się przeziębiały. 
Po remoncie jest inaczej. Rodzi­
ce maluchów, bo w szkole uczą 
się dzieci najmłodsze - do trze­
ciej klasy, pomagają we wszyst­
kim, jak tylko mogą. Doceniają 
to, że ich pociechy nie muszą 
dojeżdżać do Prusic czy Trzeb­
nicy.

- Jest niż demograficzny i w 
szkole mamy teraz tylko 27 
uczniów - mówi M irosława 
Bernadek. kierowniczka Szkol­
nego Punktu Filialnego w Paw­
łowie Trzebnickim. - Dziećmi w 
zerówce zajmuje się obecnie 
Elżbieta Żurawska, ja  mam 
pierwszoklasistów, Violctta 
Agata Olszewska drugą klasę, a 
Mirosława Lisowska - trzecią. 
To dobra i wykształcona kadra.

Nauka w niewielkich grupach 
przynosi efekty. Dzieci mają ła­
twy dostęp do pomocy dydak­
tycznych. Testy sprawdzające 
umiejętności uczniów przygoto-

Violetta Agata Olszewska pi­
sze pracę magisterską o począt­
kach nauczania po polsku w 
szkole w Pawłowie Trzebnickim.

Kierowniczką Szkolnego 
Punktu Filialnego w Pawłowie 
Trzebnickim jes t Mirosława 
Bernadek.
wywane przez kuratorium wy­
padają bardzo dobrze.

Pięknie prowadzoną kronikę 
szkolną pokazuje nam pani 
Olszewska. W księdze jest 
wszystko: i zdjęcia uczniów, i 
relacje z uroczystości szkol­
nych, i pamiątki z wyjazdów do 
kina lub na spektakle, z wycie­
czek, - Niedługo pojedziemy na 
spektakl do Trzebnicy. By 
zmniejszyć koszty, rodzice sami 
zawiozą dzieci - mówi V. A. 
Olszewska

U sołtysa
Od sześciu lat sołtysem w 

Pawłowie jest Zenon Wiraszka. 
Jego żona - Joanna - jest radną 
w gminie Prusice i członkiem 
zarządu. O teraźniejszości i pla­
nach dotyczących całej gminy i 
ich wsi mówią z dużą wiedzą i 
przekonaniem. We wsi jest 25 
gospodarzy, którzy mają od 15 
do 25 hektarów ziemi. Więk­
szość ma ich po kilka, a dwóch 
to prawdziwi potentaci o kilku­
dziesięciohektarowym areale. 
Ci prowadzą także działalność

R E K L A M A

ZOSTAŃ POSIADACZEM KARTY VISA, A MOŻE WYGRASZ 
WYCIECZKĘ NA ZAKUPY DO NOWEGO JORKU

V/SA I/ / S A  

E le c t r o n

UŁATWIA ŻYCIE

Dodatkowo - inne fantastyczne nagrody co miesiąc
PHILIPS

0 szczegóły pytaj w Oddziale Banku Zachodniego SA w Trzebnicy, ul. ks. W. Bochenka 71, tel.: 312-12-88, 312-01-84. Zakończenie promocji 28. 02. 1999 r.

gospodarczą. Utrzymać się z sa­
mego rolnictwa jest bardzo trud­
no. Specjalizacji tu nie ma. 
Część mieszkańców dojeżdża 
do pracy do Prusic, Trzebnicy, 
do Wrocławia. Kilka osób ma 
pracę na miejscu w wylęgarni i 
fermie drobiu ISA - Shaver - 
WZD Wrocław.

Wieś jest czysta, wzdłuż dro­
gi ustawione są kontenery na 
śmieci. Brakuje telefonów. Mo­
że niedługo będą. W Prusicach 
jest już centrala, są projekty sie­
ci. Wodociągi w gminie są na 
ukończeniu. Jedną z dwóch 
większych miejscowości, które 
ciągle jeszcze nie mają wody 
bieżącej, jest właśnie Pawłów. 
Druga to Wszemirów.

Są także plany wybudowania 
niedaleko wsi 6-hektarowego 
zbiornika retencyjnego. Gdyby

Od sześciu lat sołtysem Paw­
łowa jest Zenon Wiraszka.

plany zmieniły się w rzeczywi­
stość, Pawłów stałby się bardzo 
atrakcyjny turystycznie.

Podczas rozmowy sołtys spo­
gląda na zegarek - Teraz liczy 
się każda chwila bez deszczu. 
Mam jeszcze sporo buraków, 
które trzeba wykopać - mówi 
Zenon Wiraszka, żegnając się 
z nami.

Są piłkarze, 
są strażacy

Niedawno własnymi silami 
mieszkańców na kawałku dzier­
żawionej ziemi powstało boisko 
piłkarskie z prawdziwego zda­
rzenia. Zrzeszeni w LZS Błękit­
ni Pawłów mają teraz gdzie tre­
nować i rozgrywać mecze. Duża 
w tym zasługa Waldemara Pały­
sa, animatora sportu, który 
wszystko zorganizował.

We wsi jest też Ochotnicza 
Straż Pożarna z dwudziestoma 
strażakami. Ich szefem jest Bo­
lesław Andrzejewski. Duży wóz 
bojowy na podwoziu stara przy­
dał się w wielu akcjach ognio­
wych i podczas powodzi.

Ze strażakami sąsiaduje świe­
tlica. Mogłaby być lepiej wyko­
rzystana, ale nic ma na nią spe­
cjalnych funduszy. Jest jednak 
gdzie zorganizować zabawę, 
dyskotekę, andrzejki. Tu wła­
śnie spotykamy się z księdzem 
proboszczem Piotrem Niewia­
domskim. Historia, którą nam 
opowiada, to już temat na 
odrębny artykuł. Podobnie jak 
efekty rozmów z innymi mie­
szkańcami. Tak więc z Pawło­
wem Trzebnickim jeszcze się 
nie żegnamy. Będziemy o nim 
pisać w kolejnych numerach 
magazynu.

21476/fp04/1 1/qs

5



P ^ te k , 13 listopada 19 9 8  I. w  tygodniow y

FOT. WOJCIECH CERKOWNIAK

Kaplica św. Jadwigi na tzw. Wzgórzu Kaplicznym, przy drodze 
nr 5, tuż za Trzebnicą w kierunku Wrocławia.

Tajemnicze obiekty i dziwne historie

Trzysta lat przerwy
(TRZEBNICA) Nasze oko­

lice kryją kilka wyjątkowych i 
tajemniczych zabytków, z 
którymi wiążą się mało znane 
historie. Dzisiaj przyjrzymy 
się dwóm takim obiektom, 
przystani księżnej Jadwigi 
oraz najstarszemu kościołowi 
w Trzebnicy.

Tuż za Trzebnicą, jadąc w 
kierunku Wrocławia drogą nr 5, 
napotykamy 243-metrowe 
wzniesienie. Na jego szczycie 
po lewej stronie szosy jest kapli­
ca. Prawie osiemset lat temu, 
dokładnie w tym miejscu często 
zatrzymywała się św. Jadwiga. 
Według tradycji robiła tak za­
wsze w drodze powrotnej do 
swojego ulubionego miasta. 
Bardzo lubiła patrzeć z tego 
miejsca na krajobraz położonej 
w dolinie Trzebnicy. Również

zatapiała się tu w głęboką mo­
dlitwę i kontemplację Boga. By 
upamiętnić to szczególne miej­
sce postawiono tam kapliczkę. 
W środku znajduje się ołtarz, na 
którym jest obraz przedstawia­
jący modlącą się księżną.

Mało kto wie, że właśnie w 
tym zakątku kręcono pierwsze 
zdjęcia do znanego filmu An­
drzeja Wajdy „Popiół i dia­
ment” .

Inną perłą zabytków Trzebni­
cy jest kościół Św. Piotra. W XII 
wieku na jego miejscu stała ma­
ła kaplica św. Piotra, którą zbu­
dował Piotr Włast. Na początku 
XIII wieku postawiono tu muro­
waną świątynię, przy której po­
wstała pierwsza trzebnicka pa­
rafia. Do XVI wieku kościół był 
własnością sióstr cysterek, 
później przejęli go protestanci.

Wprawdzie po Wojnie Trzy­
dziestoletniej katolicy odzyskali 
ten obiekt sakralny, ale wkrótce 
znowu utracili. Tak było aż do 
1947 roku, kiedy został częścio­
wo zniszczony, a następnie za­
mieniony na magazyn. W końcu 
i z niego nic nie zostało, ponie­
waż był intensywnie rozkrada­
ny, co doprowadziło do całko­
witej nieużyteczności obiektu.

Po II wojnie światowej o od­
danie świątyni katolikom starał 
się ks. Wawrzyniec Bochenek. 
Jednak bezskutecznie, ponieważ 
nie zgadzały się na to ówczesne 
władze. Dopiero w czasach „So­
lidarności” w 1987 roku przy­
znano kościół parafii rzymsko­
katolickiej. Został odnowiony i 
częściowo wyposażony przez 
ks. Bochenka. Pierwsza po trzy­
stu latach msza święta pasterska

została tu odprawiona w Boże 
Narodzenie 1994 roku. Podczas 
jej trwania ks. Wawrzyniec Bo­
chenek dokonał skromnego po­
święcenia świątyni. Natomiast 
uroczysta konsekracja (poświę­
cenie) kościoła Św. Piotra odbę­
dzie się 6 grudnia br. Dokona jej 
kardynał Henryk Gulbinowicz, 
metropolita wrocławski.

- Już dwa razy urządzaliśmy 
w tej świątyni nabożeństwa eku­
meniczne - mówi ks. dr Antoni 
Kiełbasa. - Brali w nich udział 
ewangeliccy pastorzy, księża 
katoliccy z Niemiec i księża sal­
watorianie. Takie spotkania 
tworzą dzisiaj nową Europę, po­
przez ekumenizm i pojednanie z 
Niemcami.

Wojciech Cerkowniak

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO

Dam pracę________
Zatrudnię do opieki nad 
dzieckiem w Trzebnicy, 
Biuro Pośrednictwa IR­
BIS tel 387-20-71. 
Zatrudnię agentów han­
dlu nieruchomościami w 
Prusicach, Żmigrodzie. 
Miliczu. Obornikach Śl. 
oraz na terenie Dolnego 
Śląska. Konieczny tele­
fon, wskazane pomie­
szczenie na siedzibę, 
udostępniamy wszelkie 
niezbędne materiały, 
szkolimy C. V,, list moty­
wacyjny należy składać w 
siedzibie firmy. Dolnoślą­
ska Giełda Nieruchomo­
ści IRBIS tel 387-20-71, 
e-mail:  irbis@
wr. onet. pl
Podejmę współpracę z 
biurami obrotu nierucho­
mościami z terenu Dolne­
go Śląska. Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości 
IRBIS tel. 0-71 387-20- 
71, em a il:  Ir-
bisewr. onet. pl 
Wydawnictwo APIR ofe­
ruje wysoko dochodową 
pracę biurową na terenie 
kraju I za granicą, infor- 
mac|e-ą koperta + zna­
czek); Dystrybutor Wy­
dawnictwa APIR - R. Po­
wieka. ul. Armii Czerwonej 

 5/3. 55-055 Żmigród.

Różne
Firma poszukuje 3o 
współpracy. Telefono­
wać w godz. 20 - 21: 
387-24-77

na działce 4. 000 m kw., 
wraz z budynkami gospo­
darczymi: stajnia, garaże, 
stodoła. Czysta ekolo­
gicznie okolica, możli­
wość dokupienia ziemi 
orne| bądź większej dział­
ki budowlanej, cena do 
negocjacji 75. 000 zł (w 
rozliczeniu przy|mę mie­
szkanie do 40 m kw. w 
Trzebnicy, Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks. 
Bochenka 33. tel. 387- 
20-71, e m a il: ir- 
bls@wr. onet. pl 
Sprzedam w Trzebnicy 
mieszkanie własnościo­
we 50 m kw. z telefonem. 
IV p., cena 90, 000 zł. 
Dolnośląska Giełda Nie­
ruchomości IRBIS,
Trzebnica ul. Ks. Bochen­
ka 33, tel 387-20-71, email 

: lrbis@wr. onet. pl 
Sprzedam Kamieniec Wr 
- dom 6 pokoi, 2 garaże, 
2 kuchnie, taras, działka 
1618 m kw., 210 000, - zł. 
Dolnośląska Giełda Nie­
ruchomości IRBIS,
Trzebnica ul. Ks Bochen­
ka 33, lei. 387-20-71, e- 
mail: lrbls@wr. onet. pl 
Sprzedam we Wrocławiu 
/śródmieście/, lokal 91 m 
kw, możliwe raty. cena 
200. 000 zł Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks. 
Bochenka 33, tel. 387- 
20-71,
e-mail: lrbls@wr onet. pl 
Sprzedam mieszkanie 48 
m kw, 2 pok w Strzeszo­
wie -  w bloku, czekam na 
propozycje, Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks. 
Bochenka 33, tel. 387- 
20-71, e m a il: Ir- 
bis@wr. onet. pl

Sprzedam dom 400 m2, 
działka 1100 m2, (między 
Wrocławiem a Trzebnicą) 
cicha okolica, ogrodzone 
(brama kuta). Instalacja 
alarmowa, garaż, własna 
oczyszczalnia ścieków, 
ujęcie wody, skalny-wodospad 

, grill wbudowany 
na tarasie, wewnątrz bi­
lard, wyposażenie kuchni 
(2), kominek, wykończe­
nie - drewno, korek, ka­
fle, cena 850. 000 - do ne­
gocjacji, Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul Ks. 
Bochenka 33, tel. 387- 
20-71, e m a il: ir- 
bis@wr. onet. pl 
Sprzedam nowy dom. 
wybudowany wg projektu 
niemieckiego, o pow. 200 
m2, na działce 5800 m 
kw., 6 km od Trzebnicy, 
17 km od Wrocławia, ład­
na okolica, dwie kondy­
gnacje - parter: hol, 
kuchnia, salon z wyj­
ściem na taras, łazienka,
2 pokoje, poddasze: hol,
3 sypialnie, pokój z wyj­
ściem na zadaszony bal­
kon, łazienka, CO. miedź, 
gazowe, pilnie, cena do 
negocjacji 280. 000, -, 
Dolnośląska Giełda Nie­
ruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul. Ks. Bochen­
ka 33, tel. 387-20-71, e- 
mail: irbis@wr. onet. pl 
Sprzedam sady z działką 
budowlaną, z widokiem 
na Ślężę, 19 zł m kw. Dol­
nośląska Giełda Nieru­
chomości IRBIS, Trzebni­
ca ul. Ks. Bochenka 33, 
lei. 387-20-71, em a il: ir- 
bis@wr. onet. pl 
Mieszkanie 63 m2 w 
Prusicach, wysoki stan­
dard, w bloku, z możliwo­
ścią dokupienia garażu, 
cena 70. 000. -, Dolnoślą­

ska Giełda Nieruchomo­
ści IRBIS, Trzebnica ul. 
Ks. Bochenka 33, tel. 
387-20-71, em a il: ir- 
bis@wr. onet. pl 
Działki budowlane(S) 13 
arów. 45 zł/m kw., w 
okolicy Ligoty Pięknej, ci­
cha okolica, Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks. 
Bochenka 33, tel. 387- 
20-71, e-mail: ir- 
bis@wr. onet. pl 
Działkę budowlaną w 
Obornikach Śląskich 930 
m kw., uzbrojoną z roz­
poczętą budową, 80 000 
zł, tel 310-14-93 
Sprzedam mieszkanie 
130 m kw., centrum 
Trzebnicy, ogrzewanie 
C. 0. gazowe 130. 000 zł 
do negocjacji (istnieje 
możliwość podziału na 
dwa mniejsze) Dolnoślą­
ska Giełda Nieruchomo­
ści IRBIS, Trzebnica ul 
Ks Bochenka 33, tel. 
387-20-71, e-mail: Ir- 
bis@wr. onel. pl 
Sprzedam działkę bu­
dowlaną 10 arów, cena 
23 zł/m, okolica Obornik 
Śl. Dolnośląska Giełda 
Nieruchomości IRBIS. 
Trzebnica ul. Ks. Bochen­
ka 33, tel. 387-20-71, e- 
mail: lrbis@wr. onet. pl 
Sprzedam byłą halę pro­
dukcyjno-magazynową (z 
pomieszczeniami, które 
można wykorzystać jako 
soc|alno-biurowe) 500 m 
kw., z działką 30 arów k. 
Trzebnicy, Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks. 
Bochenka 33. tel. 387- 
20-71, em a il; Ir- 
bis@wr. onet. pl 
Sprzedam mieszkanie we 
Wrocławiu, ul. Wyszyń­
skiego, 48 m kw. Rozkła­

Kupię
Kupię dom, rozpoczętą 
budowę, z ładną lokaliza­
cją, w okolicy Trzebnicy. 
W rozliczeniu mieszkanie 
we Wrocławiu, Dolnoślą­
ska Giełda Nieruchomo­
ści IRBIS, Trzebnica ul 
Ks Bochenka 33. tel 
387-20-71, e-mail: Ir- 
bis@wr. onet. pl 
Mieszkanie 2 pok. do 40 
m kw. I, II piętro z cen­
tralnym ogrzewaniem w 
Trzebnicy, Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks. 
Bochenka 33, tel. 387- 
20-71,
e-mail: lrbis@wr. onet. pl 
Lokal użytkowy na cele 
handlowe, w Trzebnicy, 
ok. 30 m kw., z dobrą lo­
kalizacją. Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks. 
Bochenka 33, lei. 387- 
20-71,
e-mail: lrbis@wr. onet. pl 
Lokal na sklepik lub 
kiosk w Trzebnicy, Dolno­
śląska Giełda Nierucho­
mości IRBIS, Trzebnica 
ul. Ks. Bochenka 33, tel. 
387-20-71, e m a il: ir- 
biS0wr. onet. pl 
Mieszkanie 2 pok. z bal­
konem wynajmę / kupię, 
Dolnośląska Giełda Nie­
ruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul Ks Bochen­
ka 33, tel. 387-20-71, e- 
mail: irbis@wronet. pl 
Małe mieszkanie kuplę 
lub wynajmę w okolicy

Wynajmę 
- Wydzierżawię

Wynajmę lokal użytkowy 
we Wrocławiu, parter, 
50-120 m kw., z telefo­
nem, Dolnośląska Giełda 
Nieruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul. Ks. Bochen­
ka 33, tel. 387-20-71, e- 
mail: irbis@wr. onet. pl 
Do wydzierżawienia z 
możliwością wykupu dwa 
młyny gospodarcze z 
kompletnym wyposaże­
niem w Maslowie, gm. 
Trzebnica, oraz w Piotr­
kowiczkach • gm. W i­
sznia Mała Oferty w ter­
minie 14 dni proszę skła­
dać w sekretariacie Spół­
dzielni rolniczo-handlowa-

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO
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DROBNE ZA DARMO 
W MAGAZYNIE 
GAZETY WROCŁAWSKIEJ

zamów telefonicznie
Wrocław, tel. (071) 34 366 11 
Trzebnica tel. (071) 38 720 71

prześlij pocztą
55-035 Oborniki Śl. ul. Dworcowa 26, 
55-100 Trzebnica ul. Ks. Bochenka 33, 
50-010 Wrocław Podwale 62

wrzuć do skrzynek w punktach:
Trzebnica ul. Kościelna 9,
Oborniki ŚL ul. Dworcowa 26

dostarcz osobiście

wej “SCh" w Trzebnicy, 
Bliższych informacji 
udziela codziennie prezes 
Zarządu w godz. Od 700 
do 1000 Tel. 312-07-79. 
Mam do wynajęcia luksu­
sowy lokal użytkowy w 
Trzebnicy, 180 m2,
ogrzewanie centralne ga­
zowe, duże witryny, par­
ter, centrum handlowe, 
czynsz mies. do negocja­
cji: 5. 000 - Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul Ks. 
Bochenka 33, tel 387- 
20-71, e-mail: ir- 
bis@wr. onet. pl 
Do wynajęcia duży dom 
-  Wrocław / Pilczyce, 
Dolnośląska Giełda Nie­
ruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul. Ks. Bochen­
ka 33. tel. 387-20-71, email 

: irbis@wr. onet. pl 
Małe mieszkanie w 
Trzebnicy lub pokój z ła­
zienką (ciepła woda). 
Dolnośląska Giełda Nie­
ruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul. Ks. Bochen­
ka 33, tel. 387-20-71, email 

: irbis@wr. onet. pl 
Wynajmę mieszkanie w 
Trzebnicy lub Żmigro­
dzie, tel. 387-20-71.
Mam do wynajęcia sa­
modzielny lokal użytkowy
0 pow. 55 m kw., wysoki 
standard, co .. telefon, 
tel. 387-20-71, czynsz 
2 000 zł do negocjacji, 
Dolnośląska Giełda Nie­
ruchomości IRBIS-, 
Trzebnica ul. Ks. Bochen­
ka 33. tel. 387-20-71, email 

: lrbis@wr. onet. pl 
Mam do wynajęcia po­
mieszczenie o pow. ok 20 
m kw., na działalność go­
spodarczą itp. w Trzebni­
cy, czynsz mies. 500 zł. 
Dolnośląska Giełda Nie­
ruchomości IRBIS, 
Trzebnica ul. Ks. Bochen­
ka 33. tel 387-20-71. e- 
mail: irbis@wr. onet. pl 
Mam do wynajęcia lokal 
użytkowy o pow ok. 45 
m kw. w Trzebnicy, tele­
fon, toaleta, czynsz mies.
1 000 zł, Dolnośląska 
Giełda Nieruchomości 
IRBIS, Trzebnica ul. Ks. 
Bochenka 33, tel. 387- 
20-71, e m a il: Ir- 
bis@wr. onet. pl

Różne
Dolnoś ląska G iełda N ie­
ruchomości IRBIS: kup­
no, sprzedaż, wynajem, 
zamiana. - domy. mie­
szkania, działki, lokale 
itp. Poszukujemy dla na­
szych klientów: działek 
budowlanych, małych 
domów (mogą być do re­
montu). mieszkań, po­
koi do wynajęcia.
Miło nam poinformować 
Państwa, iż uruchomili­
śmy pośrednictwo go­
spodyń domowych i 
opiekunek. Zlecenia 
przyjmujemy w naszej 
siedzibie.
Przyjmujemy ogłoszenia 
drobne i zlecenia na re­
klamę w Gazecie Wro­
cławskiej, od projektu 
do publikacji. Zaprasza­
my od 10-17, w soboty 
od 10-14. Trzebnica ul. 
Ks. Bochenka 33, tel. 
387-20-71, lub kom. 
0601785413, e-mail: ir- 
bis@wr. onet. pl 
Już w sprzedaży WIN­
DOWS 98, niezwykły sy­
stem operacyjny, który 
pomoże Cl przeniknąć do 
świata komputerów, a 
także pełny wybór kom­
puterów OPTIMUS SA 
oraz wszystko co do 
komputera potrzebne, 
włącznie z dostępem do 
INTERNETU i kontami email 

. ZAPRASZAMY -  
Trzebnica ul. Ks. Dziek 
W Bochenka 33. 
Kancelaria Prawna - rad­
ca prawny Jan Darowski 
- obsługa prawna osób 
prawnych, fizycznych, re­
prezentacja prawna. 
Trzebnica, ul. Obrońców 
Poko|u 8, tel. 387-25-92.

Sprzedam

bry, cena 1. 000 zł 
310-29-68 
Zabytkowy kredens 
kojowy, z przeszkloną wi­
tryną. tel. 310-25-93.
Stół empire, rzeźbiony na 
gryfach - 4 600 zł. tel. 
312-03-11.
Golden Image - przeloto­
we rozszerzanie pamięci 
do Amigi 500, 240 zł, tel. 
387-09-13.
Drzwi z futryną sosnowe, 
klepkowe, o wym. 
100x210, 300 zł, tel 387- 
20-71
Okna używane oszklone 
1 o wym: szer. 148 x wys.
144 cm, cena 100, - zł, 2 
szer. 55 x 143 cm. cena 
80 zł, tel. 387-20-71 
Drzwi balkonowe oszklo­
ne, o wym: szer. 88 x 
wys. 210 cm z futryną, 
cena 300 zł, tel. 387-20- 
71
Zlewozmywak stojąc^^w
aluminiowy. dw ukom orij^ P
wy, gastronomiczny, no­
wy, cena 250 zł, tel 387- 
20-71

Nauka
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IMPREZY ORAZ ZAJĘCIA KULTURALNE I SPORTOWEINFORMATOR 
TEL. /FAX 310-11-98

TELEFONY ALARMOWE
POGOTOWIE RATUNKOWE

Trzebnica, u[. ks. Bochenka 30, tel. 
312-09-20; Żmigród, ul. Lipowa 4, 
tel. 385-30-09.

POLICJA
Komenda Rejonowa w Trzebnicy, ul. 
ks. Bochenka 8, tel. 312-07-71; ko­
misariaty: Oborniki Śląskie, ul. 
Dworcowa 21, tel. 310-16-01, Prusi­
ce, ul. Kolejowa 8, tel. 312-62-77; 
Wisznia Mała. ul. Sportowa 3, tel. 
312-70-77; Zawonia, ul. Wrzosowa 
2, tel. 312-81-21; Żmigród, ul. Kra­
sickiego 1. lei. 385-30-07.

STRAŻ POŻARNA
Trzebnica, PSP ul. Głowackiego 12, 
tel. 312-08-51; Oborniki Śląskie, 
OSP. ul. Kownackiego 4, tel. 310-25- 
02: Żmigród. OSP ul. Kościuszki 11, 
tel. 385-30-08.

POGOTOWIE ENERGETYCZNE 
Trzebnica, ul. Prusicka 23, tel. 312- 
02-68; Oborniki Śląskie, ul. Trzeb­
nicka 103, tel. 310-11-14; Żmigród, 
ul. Kościuszki 7, tel. 385-37-07. 

TERENOWA STACJA SAN -EPID. 
Trzebnica, ul. Obrońców Pokoju 7, 
tel. 312-09-16

SZPITALE
I OŚRODKI ZDROWIA

Trzebnica. Szpital Rejonowy, ul. ks. 
Bochenka 30, tel. 312-09-20, 312- 
02-41, 312-09-58, Centrum Rehabi­
litacyjno-Ortopedyczne, ul. Leśna 1, 
tel. 312-17-26, Ośrodek Replantacji 
Kończyn i Chirurgii Ogólnej, ul. Pru­
sicka 19, tel. 312-12-36, Rejonowa 

P rzychodnia Lekarska, ul. Kościuszki 
m  tel. 312-03-75 i 312-05-10; 
Oborniki Śląskie Szpital ul. Trzeb­
nicka 3, tel. 310-25-81, Rejonowa 
Przychodnia Lekarska, ul. Trzebnicka 
21, tel. 310-26-22; Prusice: Ośrodek 
Zdrowia, ul. Żmigrodzka 32, tel. 312- 
62-91, Wisznia Mała; Ośrodek Zdro­
wia, ul. Wrocławska 2, tel. 312-70- 
16; Zawonia: Ośrodek Zdrowia, ul. 
Spacerowa 2, tel. 312-81-68; Żmi­
gród: Publiczny Zakład Opieki Zdro­
wotnej, ul. Willowa 4, tel. 385-31-18 
(Dział Internistyczno-Rehabilitacyiny, 
Szpital Opieki Długoterminowej), Pu­
bliczny Zespół Zakładów Lecznictwa 
Ambulatoryjnego, ul. Lipowa 4. tel. 
385-35-14, Przychodnia Specjali­
styczna, ul. Lipowa 4, tel. 385-35-14, 
Wiejski Ośrodek Zdrowia w Powidz­
ku. tel. 385-66-94, Wiejski Ośrodek 
Zdrowia w Korzeńsku, tel. 385-61- 
79, Wiejski Ośrodek Zdrowia w Bar­
kowie, tel. 385-64-96.

APTEKI
^Trzebnica: Apteka im. Św. Jadwigi, 
"ul. Daszyńskiego 23, tel. 312-12-65; 
apteka „Pod Bazyliką", ul. Kościelna 
6, tel. 312-03-53; apteka, ul. Prusicka 
1, tel. 312-10-57; dyżury całodobo­
we: do 15 XI apteka przy ul. Prusic­
kiej 1, od 16 do 22 XI apteka przy ul. 
Daszyńskiego 23, od 23 do 29 XI ap­
teka przy ul. Kościelnej 6; Oborniki 
Śląskie: „Kamelia”, ul. Trzebnicka 6, 
lei. 310-20-36; „Medicamentum" ul. 
Dworcowa 62, tel. 310-13-88; „Sa­
nus", ul. Dworcowa 42, tel. 310-35- 
53; dyżury całodobowe: od 1 do 10 
każdego miesiąca apteka przy ul. 
Dworcowej 42; Prusice: Apteka pod 
Lwem, ul. Wrocławska 2, tel. 312-63- 
03; Wisznia Mała „Leśna”, ul. Wro­
cławska 2, tel. 312-74-16: „Leśna U”, 
ul. Wrocławska 2 tel. 312-70-16; Za­
wonia; „Malwa", ul. Spacerowa 4, tel. 
312-81-95; Żmigród: „Pod Opatrzno­
ścią”; ul. Kościelna 7, tel. 385-37-65, 
czynna w godz; 8-19, w soboty robo­
cze w godz. 8-17, w soboty wolne w 
godz. 8-14, ul. Lipowa 9/11, tel. 385- 
38-83 czynna w godz. 8-19, w sobo­
ty robocze w godz. 8-15. w soboty 
wolne w godz. 8-13,

INFORMACJE
PKS

Trzebnica, tel. 312-03-63.
PKP

Qborniki Śląskie tel. 310-11-49; 
Żmigród, tel. 385-35-22.

POSTOJE TAXI
Trzebnica, ul. Milicką, tel. 312-07- 
61, Oborniki Śląskie, ul. Dworcowa 
tel. 310-22-58, Żmigród, ul. Kolejo­
wa 44. tel. 385-32-20.

TRZEBNICA
Trzebnicki Ośrodek Kultury.

ul. Prusicka 12.
Zajęcia:
- sekcji szachowej we wtorki 

g. 16 i piątki g. 17;
- sekcji modelarskiej w soboty

g 11;
- Klubu Seniora w czwartki g. 

16;
- aerobicu w poniedziałki i 

czwartki g. 19;
- callanetics we wtorki i piątki 

g. 19;
- sztuki samoobrony we wtor­

Działa Młodzieżowy Klub Muzyczny. Otwarty codziennie od g. 
18. Prasa i literatura muzyczna; bilard i tenis stołowy; koncerty; 
bar.

TOK przyjmuje zapisy:
- na naukę języków obcych - niemiecki, angielski;
- do młodzieżowej orkiestry dętej (nauka gry na instrumentach);
- do ogniska plastycznego;
- do ogniska muzycznego „Mezzoforte" - nauka gry na pianinie, 

gitarze i skrzypcach;
- do szkółki tanecznej dla dzieci i młodzieży (tańce towarzyskie 

i dyskotekowe).
Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Kościelna 9, tel. 312-11-71.
OSiR ogłasza nabór do sekcji sportowych. Zajęcia karate shoto­

kan we wtorki i piątki o g. 17. 30, koszykówki we wtorki i czwartki 
o g. 18. 30.

15 XI g. 11 - IX Leśne Przedbiegi (uczestnicy spotykają się przy 
ul. Leśnej).

21 XI g. 10 - Pierwszy dziecięcy halowy turniej pięcioosobo­
wych zespołów piłkarskich (w ramach Otwartych Mistrzostw 
Trzebnicy).

29 XI g. 10 - Pierwszy turniej koszykówki (w ramach Otwartych 
Mistrzostw Trzebnicy).

Klub Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Głowackiego 15.
Od poniedziałku do czwartku w g. 17-21 - siłownia: atlas z czte­

rema stanowiskami, energowiosła, rowerek, bieżnia.
Wystawa „Duch rzeźby" - prace plastyczne M. Peacock-Chmie­

lewskiej.

ŻMIGRÓD
Zespół Placówek Kultury, ul.

Wrocławska 12, Ośrodek Sportu
i Rekreacji, ul. Sportowa 13.

14 XI „Chałturnik" - prezenta­
cje zespołów muzycznych połą­
czone z zabawą taneczną.

19 XI g. 17 - Zabawa taneczna 
dla seniorów.

21 XI g. 20 - Zabawa taneczna 
dla pracowników służby zdrowia.

Od września w Żmigrodzkim 
Ośrodku Kultury w każdą sobotę 
odbywają się treningi Oyama Ka­
rate. Zajęcia prowadzi D. Gizera, 
wicemistrz Polski, mistrz Dolne­
go Śląska. Tel. 385-31-34 w g. 8- 
14.

OBORNIKI ŚLĄSKIE
~ m  Obornicki Ośrodek Kultury, ul.
W k Dworcowa 26.

. % Galeria Plastyczna - „Opowie­
ści morskie” - wystawa szkła ab­
solwentki ASP we Wrocławiu G. 
M. Drzewieckiej.

Mała Galeria Fotografii „Kon­
trast" - wystawa fotograficzna 
grupy artystycznej „Formalina" z 
Trzebnicy.

Wystawa malarstwa Mieczy­
sława Maławskiego.

14 XI g. 11 - Fantazje plastycz­
ne dla dzieci, prowadzi M. Mater­
ny.

16 XI g. 17 - Turniej jednego
wiersza o kolorowy liść jesieni.

18 XI g. 10 - Jesienne niespodzianki, prowadzi M. Materny.
19 XI g. 10 - inscenizacja pt. Andersen i jego baśnie w wykona­

niu Teatrzyku „Bajeczka”, reż. J. Asztemborską.
23 XI g. 11 - Koncert bluesowy dla młodzieży. Wykonawcy: R. 

Puchowski, K. Dunn (USA), bilety po 5 zł.
24 XI g. 17 - Wieczorek taneczny dla seniorów, bilet 5 zł.
28 XI g. 18 - Dyskoteka andrzejkowa dla młodzieży LO.
W każdą sobotę o g. 13 - Minilista przebojów dla dzieci. Prowa­

dzi J. Asztemborską.

Zajęcia stałe;
- Zespół tańca „Taneczne Nutki" pod kierunkiem M. Bielińskiej - 

poniedziałki I środy g. 16. 15-17. 45.
- Grupa teatralna „Obok" pod kierunkiem K. Paraszkiewicz-Pa­

terowej - czwartki g. 15. 15.
- Koło Małego Plastyka prowadzone przez B. Przybylską - po­

niedziałki g. 15-17 i środy g. 13-15.
- Koło fotograficzne prowadzone przez M. Długosza - środy g. 

16-20.
- Fantazje plastyczne pod kierunkiem M. Materny - czwartki g. 

16-17.
- Teatrzyk „Bajeczka" pod kierunkiem J. Asztemborskiej - piątki 

g. 14 I soboty g. 11.
- Spotkania w Klubie Seniora we wtorki o g. 16. Prowadzi I. 

Kwiatkowska.
- Zespół śpiewaczy „Malwy" w Kuraszkowie w każdą ostatnią 

niedzielę miesiąca. Prowadzi E. Opyd.
- Zespół „Promyczek" we wtorki o g. 16 w Szkole Podstawowej 

w Kowalach. Prowadzi M. Kowalski.
W OOK można uczęszczać na zajęcia „Uroda, zdrowie, relaks" 

dla pań. Prowadzi M. Bielińska. Zajęcia odbywają się w poniedział­
ki i środy od g. 17. 45 do 18. 30.

Biblioteka Publiczna im. J. Iwaszkiewicza, ul. Dworcowa 26, 
dział dla dzieci i młodzieży.

17 XI g. 10 - Spotkanie z księdzem H. Łuczakiem (dla młodzie­
ży ze szkół podstawowych).

Spotkania w „Bajkotece" prowadzi M. Biernacka:
16 XI g. 15. 30 - „Jaś i Małgosia" - malowanie ilustracji.
20 XI g. 10 - „Kot w Butach" - kolorowa wydzieranka.
23 XI g. 15. 30 - „Gdybym miał czarodziejską moc" - dokończe­

nie baśni.
23 XI g. 10. 45 - „Mój przyjaciel ufoludek".
30 XI - „Bajkowe zwierzaki" - kolorowa wydzieranka.
Filia w Pęgowie.
27 XI g. 16 - Spotkanie w krainie baśni.
Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Poniatowskiego 22.
14 XI g. 10 - Finał wojewódzki turnieju halowej piłki nożnej.
14 XI g. 18 i 15 XI g. 9 - Mistrzostwa sportowe „Nationale Ni­

derlanden".
14 XI i 21 XI g. 8 oraz 28 XI g. 9 - Zawody Szkolnego Związku 

Sportowego (gry zespołowe).
15 XI g. 1 6 -SPR  Bór OSiR Oborniki Śląskie gra mecz piłki ręcz­

nej z MKS Tęcza Kościan.
21 XI g. 17. 30 - SPR Bór OSIR Oborniki ŚL gra mecz piłki ręcz­

nej z AZS Uniwersytet Wrocław (seniorzy).
22 XI g. 16 - SPR Bór i SPR Lubin (piłka ręczna juniorów).
28 XI g. 10 - Mistrzostwa gminy w szachach.
28 XI g. 13 - Grand Pr! x Weteranów Dolnego Śląska (badmin­

ton).
29XI g. 10 - Zakładowa liga piłki nożnej.
Uczniowski Klub Sportowy „Lider" - zaprasza dzieci ze szkół 

podstawowych na zajęcia szkółki badmintona - wtorki g. 17. 30.
Salonik Czterech Muz, ul. Piłsudskiego 13, tel. 310-16-20.
15 XI g. 17 - Zaduszki jazzowe: E. Grodzicka (piano, skrzypce), 

B. Grodzicki (trąbka), A. Sienicki (saksofon).
18 XI g. 17. 30 - „Listopadowe nastroje" - spotkanie z piosenką 

dawną. Śpiewa M. Zawartko. Prowadzi E. Piaczyńska.
19 XI g. 18 - Wieczór Lisztowski. Recital fortepianowy M. 

Szczepańskiego: Paderewski, Chopin, Liszt. Prowadzi J. Adamow­
ski.

26 XI g. 10 (dla klas I) i g. 11, 15 - Poranki muzyczne dla dzie­
ci. Temat: Wiolonczela. Prowadzi M. Zawartko, występuje A. Mar­
kowicz (wiolonczela).

27 XI - DKF: „Blue velvet” Davida Lyncha, prowadzi B. Orlik- 
Kwolik.

Wystawa malarstwa J. Orlity.
W każdą sobotę o g. 11 filmy wideo dla najmłodszych oraz za­

bawy literackie i plastyczne na kanwie obejrzanego filmu.
Salonik otwarty dla wszystkich chętnych w czwartki i piątki od 

17 do 20 oraz w soboty od 11 do 14.

PRUSICE
Gminny Ośrodek Kultury i 

Sportu, ul. Kościelna 7, tel. 312- 
63-10.

Codziennie (z wyjątkiem nie­
dziel) w g. 8-19 dzieci mogą 
uczestniczyć w zajęciach świetli­
cowych. Gry, konkursy i zabawy 
prowadza instruktorzy ośrodka. 
Także codziennie otwarta jest sa­
la gimnastyczna dla tych, którzy 
są zwolennikami wypoczynku w 
ruchu. Można tam np. pograć w 
koszykówkę.

WISZNIA MAŁA
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Szkolna 1. ul. Sporto­

wa 1, tel. 312-70-76, 312-74-41.
14 XI g. 15 - Memoriał warcabowy im. Mariana Ratkowskiego.

ZAWONIA
Gminny Ośrodek Kultury, ul. Trzebnicka 11, tel. 312-81-18.
W listopadzie ekspozycja „Pierwsze książki, które trafiły do bi­

blioteki".
Zebrała: (AGNI)

URZĘDY MIAST I GMIN
Trzebnica

Urząd Miasta i Gminy, pl. Piłsud­
skiego 1, tel. 312-06-11.

Oborniki Śląskie
Urząd Gminy, ul. Trzebnicka 1, tel. 
310-35-19.

Prusice
Urząd Gminy, Rynek-ratusz tel. 312- 
62-24

Wisznia Mała
Urząd Gminy, ul. Sportowa, tel. 312- 
70-25

Zawonia
Urząd Gminy, ul. Trzebnicka 11, tel. 
312-81-82

Żmigród
Urząd Miasta i Gminy, pl. Wojska 
Polskiego 3, tel. 385-30-57. 

MUZEA I WYSTAWY 
Trzebnica

Trzebnicki Ośrodek Kultury, ul. Pru­
sicka 12. tel. 312-09-47; Klub Spół­
dzielni Mieszkaniowej w Trzebnicy,
ul. Głowackiego 15: „Duch rzeźby" - 
wystawa prac plastycznych Melanii 
Peacock-Chmielewskiej.
Muzeum Regionalne w Trzebnicy, 
Rynek 8.

Marcinów
Muzeum Ludowe w Marcinowie A.
I M. Kowalskich - ekspozycja daw­
nego sprzętu rolniczego i gospodar­
stwa domowego.

Oborniki Śląskie
Obornicki Ośrodek Kultury; ul.
Dworcowa 26: wystawa Grażyny 
Magdaleny Drzewieckiej „Morskie 
opowieści” - szkło; wystawa malar­
stwa Mariana Maławskiego Mała 
Galeria Fotografii „Kontrast": wy­
stawa fotografii grupy artystycznej 
„Formalina”.
Salonik Czterech Muz, ul. Piłsud­
skiego 13: Od 6 listopada wystawa 
malarstwa Janusza Orlity.

KINA
Kino „Polonia" w Trzebnickim 
Ośrodku Kultury, ul. Prusicka 12: 
projekcje w każdy poniedziałek - In­
formacje o repertuarze na plakatach; 
6 XI, g. 20 „Wydział pościgowy" 
(USA), 13 XI, g. 20 „Północ w ogro­
dzie dobra i zła” (USA).

. KLUBY
I OŚRODKI KULTURY

Trzebnica
Trzebnicki Ośrodek Kultury, ul. Pru­
sicka 12, tel. 312-09-47; Klub Spół­
dzielni Mieszkaniowej, ul. Głowac­
kiego 15.

Oborniki Śląskie
Obornicki Ośrodek Kultury, ul.
Dworcowa 26, tel. 310-12-51; Salo­
nik Czterech Muz, ul. Piłsudskiego 
13, tel. 310-16-20.

Prusice
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu.
ul. Kościelna 7, tel. 312-63-10; 

Wisznia Mała
Ośrodek Kultury. Sportu i Rekreacji
w Wiszni Małej, ul. Szkolna 1, tel. 
312-70-76, ul. Sportowa 7, tel. 312- 
74-41;

Zawonia
Gminny Ośrodek Kultury, ul. Trzeb­
nicka 11, tel. 312-81-18;

Żmigród
Zespół Placówek Kultury, ul. Wro­
cławska 12, tel. 385-31-34.

SPORT I REKREACJA 
Trzebnica

OSiR Trzebnica, ul. Kościelna 9, tel. 
312-11-71;

Oborniki Śląskie
OSiR Oborniki Śląskie, ul. Ponia­
towskiego 22,, tel. 310-12-70. 

Żmigród
OSiR Żmigród, ul. Wrocławska 12, 
tel. 385-32-19.

Prusice
GOKiS Prusice, ul. Kościelna 7, tel. 
312-63-10;

Wisznia Mała
OKSiR Wisznia Mała, ul. Szkolna 1, 
tel. 312-70-76, obiekty sportowo- 
rekreacyjne przy ul. Sportowej 7, tel. 
312-74-41;

Zawonia
Gminny Ośrodek Kultury w Zawoni, 
ul. Trzebnicka 11, tel. 312-81-18.

■  „Magazyn Trzebnicki” dla mieszkańców gmin: Trzebnica, Oborniki Śląskie, Prusice, Wisznia Mała, Zawonia i Żmigród - tygodniowy dodatek do „Gazety Wrocławskiej”. Ukazuje się co piątek ra­
zem z „Gazetą Wroeławską”, „Magazynem Tygodniowym” i „Telemagazynem” ■  Wydawca: Dom Wydawniczy „Gazeta Wrocławska” spółka z o. o. 50-010 Wacław, Podwale 62, tel. 44-70-80 Adres: 55- 
035 Oborniki Śląskie, ul. Dworcowa 26, tel./fax. 310-11-98 ■  Redagują: Agnieszka Buryło, Andrzej Buryło. Stale współpracują: Władysław Ruszkiewicz, Alina Stradomska-Michalak, Maria Michałkiewicz 
■  Biuro reklam. tel. 34-285-13 ■  Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada ■  Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania
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Kątem oka

Pobojowisko
Myślałem, że ja  i sąsiedzi za­

czniemy żyć sprawami naszych 
podwórek, ulic czy miasta. Dla­
tego dałem swoim myślom wy­
chodne. Niech strzelą sobie 
strzemiennego, to będzie im ra­
źniej. Jak przy tym zgłupieją, to 
niech to będzie głupota plato­
niczna, bo rzeczywistej nie 
ścierpię. A tu bach - nowe H’_y- 
borypo wyborach: wójtów, bur­
mistrzów, przewodniczących, 
zarządów i przybocznych. Ile 
przy tym ugody, wygody, przy­
siadów i programowych kiczów, 
to H’ głowie się nie mieści. Za­
tem założyłem myślom uzdę i 
jazda.

W tej bitwie, jaką były wybo­
ry, poległo wielu, ale najmniej 
generałów. Dlatego teraz tak 
kulturalnie czyszczone jest po­
bojowisko. Nikt nikomu nie 
zdziera skóry, nie flekuje, bo to 
świadczyłoby, że trzeba same­
mu czyścić sobie buty. A w tej 
randze nie wypada, podejmo­
wać się takich czynności Na­

prawdę ładnie to wszystko H'_y- 
gląda u sztabowców, gorzej u 
nas elektorów. Nikt nam nie 
przedstawił dokładnych doko­
nań dnia wczorajszego. Nie 
wiemy, gdzie się podziały daw­
ne obietnice. Ile środków spo­
łecznych zmarnowano? Ile było 
sobiepaństwa H’ majestacie pra­
wa. Po prostu wieko zamknięto 
i cisza. W takiej sytuacji bardzo 
mi śmierdzi ten, co pokazuje się 
czyściutki, prosto z kąpieli a 
jak  go jeszcze pokropią, to wy­
chodzi prawie jak nowy.

Tyle sromoty. A co na hory­
zoncie? Cieszę się z widoku no­
wych twarzy. Szczególnie miło 
oglądać twarze pań. One z na­
tury są mniej skłonne do kum ­
plowskich zagrywek, dlatego 
będzie milej i sprawiedliwiej. 
Cieszy też dopływ nowej myśli, 
nieskażonej obskurantyzmem i 
zaściankowością oraz otwar­
tych umysłów! Mam nadzieję, 
Że ci radni będą stanowić o go­
spodarskim patrzeniu na spra­

wy swoich gmin i miast. Boję 
się byle jakich programów, lu­
dzi o dziewiczym widzeniu rze­
czywistości i tych o dziewiczych 
rękach, którym dalej trzeba za­
pinać koszule. Boję się wypra­
nych mózgów, pracujących na 
jałowym biegu, dających szum 
na wiele decybeli. Boję się jak  
najbardziej tych, co golowi za­
łgać się na śmierć i jeszcze po­
tem wykrzykiwać wyuczone fra ­
zy.

Dlatego tak mocno liczę na 
radnych z otwartymi głowami, 
myślę, że pozwolą pływać goło­
słowiu, aby w rezultacie zwyciężył 

 rozum i gospodarskie spoj­
rzenie.

Panie i Panowie! Wyróżnili­
ście się w boju, wyróżniajcie się 
dalej w codziennej pracy na po­
żytek nas wszystkich. Jak to 
gdzieś powiedziano: nie czyńcie 
sobie wstydu, a nam zawodu. 
Tego Wam życzy Wasz stały 
elektor -

Wk. Rwicz

Krzyżówka 
„Słowo za słowo”

Litery z pól ponumerowa­
nych w prawym dolnym rogu, 
napisane kolejno od l do 26, 
utworzą rozwiązanie - aforyzm 
Wł. Grzeszczyka.

Poziomo:
1. uszczerbek, 7. skrzeplina, 

8. posąg, 9. goguś, 10. mako­
wiec, 12. biskupstwo, 15. 
wspólniczka, 19. paka, 20. uwo­
dziciel, 21, dykcja, 22. lipka, 23. 
szychta;

Pionowo:
1. lęk, 2. maneż, 3. dyskusja, 

4. surogat, 5. ciągnik, 6. puder­
mantel, 11. ninia, 13. podokien­
nik, 14. kram, 16. mistrzostwo, 
17. klosz, 18. jadło.

Ło-Rys

Rozwiązania krzyżówki pro­
simy przysyłać na diagramach 
wyciętych z gazety do 20 listo­
pada, pod adresem: 55-035 
Oborniki Śląskie, ul. Dworcowa 
26.

W. <ród osób, które nadeślą 
prawidłowe odpowiedzi rozlo­
sujemy gadżety od Gazety.

Rozwiązanie krzyżówki z 
podpowiedzią z n r 54: Pozio­
mo: 1. rozpęd, 6. pętak, 9. to­
pór, 10. kontener, 11. otwór, 12. 
zarys, 13. Włochy, 15. torba, 17. 
sałatka, 19. objaw, 21. kszyk, 
23. katedra, 26. dział, 28. Te­
ksas, 30. atlas, 31. odpad, 32. 
awantura, 33. kupon, 34. astma, 
35. tętent; pionowo: 1. rękaw.

2. petycja, 3. dandys, 4. strzał, 5. 

operator, 6. prostak, 7. towar, 8. 

kuria, 14. łobuz, 16. bryła, 18. 

antylopa, 20. wkładka, 22. se­

kstet, 24. desant, 25. atlant, 26. 

droga, 27. impet, 29. start.

Nagrodę otrzymuje pani Mo­

nika Błaszyk z Obornik Ślą­

skich. Po odbiór nagrody prosi­

my zgłosić się do firmy Ksero- 

Foto, Oborniki ŚL, ul. Dworco­

wa 33 (pawilon obok DT 

„Edan”).

Portret w ramce
•  Edmund Dudzik
•  nauczyciel ze specjalnością

matematyczno-fizyczną
W latach młodzieńczych wie­

dzą tą obdarzyło go Studium 
Nauczycielskie we Wrocławiu. 
Oborniczanin od lat trzydziestu. 
Ochoczo wychowujący piątko­
wiczów, zatroskany o losy zbie­
raczy „pał". Choć to człowiek o 
umyśle ścisłym, duszę ma hu­
manisty. Do dziś związany z 
harcerstwem, może nie organi­
zacyjnie, ale na pewno ducho­
wo. Miłośnik przyrody i reg io ­
nu. W swojej pracy Pitagoraso­
wi przyklaśnie, Pascalowi nie 
zarzuci filozofowania, a nasze­
mu Banachowi znajduje zwo­
lenników. Wszystko to czyni, 
aby pokręcone głowy ustawić 
na właściwym miejscu, zresztą 
zgodnie z prawami fizyki. A że 
robił i robi to dobrze, to wycho­
wankowie nieraz stawali w sze­
regach najlepszych w woje­
wództwie w czasi olimpiad te­
matycznych.

Pan Edmund swoje umiłowa­
nie życia ulokował w jego rdze­
niu: młodzieży. Dla niej i z nią 
wędrował po górach i lasach, od 
jezior do Tatr. Z tej pasji zna go 
wielu oborniczan i trzebniczan. 
Dla biego nie było zakazanych 
szlaków: zielonych, żółtych, 
czerwonych czy czarnych. Je­
go umysł zaprzątało pytanie czy 
owe szlaki są przyjazne dla 
człowieka. Z tego choćby wno­
szę, że to osobowość niepospo­
lita. A dodać trzeba że zajmo­
wał się strzelectwem w druży­
nach LOK, rządzeniem w samo­
rządzie miejskim, organizowa­
niem wielu imprez w szkole i 
poza szkołą.

Wychowany na najlepszych 
wzorach harcerstwa, zdobyte 
dawniej sprawności pożytkuje

dla pożytku rodziny pod ha­
słem: zrób to sam. Z tego poży­
tek jest wielki - złota rączka w 
domu to też zasobniejsza kasa, 
dokładniejsze wykonanie i saty­
sfakcja z własnego dzieła. Nie 
oprze mu się metal, plastyk czy 
drewno. Jako fizyk zna ich natu­
rę, a jako człowiek o wielu 
uzdolnieniach umie pieścić rze­
czy użyteczne.

Godzinami przebywa na 
działce, kopie, sieje i zbiera plo­
ny. - Tam znajduję pełnię wy­

tchnienia - oznajmia. Nie dziwię 
się temu. parę godzin wśród roz­
brykanych klasistów w pełni 
usprawiedliwia ucieczkę w ostoję 
zieleni i spokoju.

Jego bogate życie społeczni­
kowskie i pedagogiczne wspie­
rali i wspierają: żona Maria i 
dzieci. A wnuczka Karolina za­
kochana w dziadku na całego. 
Panu Edmundowi oddaję myśl: 
„Urodę przekazujesz ciałem, ro­
zum trafnością skojarzeń".

Wk. Rwicz

FRASZKI
Szpitalnik

Człowiek chory 
nie jest skory 
na wybory.

Natręt
Pcha się na salony 
świeżo wygolony 
bez peruki i maski 
przywódca z bożej łaski.

Natura
Gdzie rządzą samotnie pra­

wa natury,
tam trzęsą tronem kły i pazu­

ry.

Ojcowie miasta
Zapamiętajcie to wreszcie, 
że ulica Wolności żyje w 

mieście.

Posłannicy
Do glosowania 
ręka jak łania, 
a do roboty 
ręka mizeroty.

Rajdowcy
Wyścig do foteli 
z niedorajdów czyni danieli.

W mym mieście
Jakże często emeryckie wło­

ści
'  wspomagają niedoróbki mło­
dości.

W gminie nikt o wieści nie 
prosi,

bo każdy każdemu donosi.

Złotousty
Polityk złote iskry wznieca 
w kierunku własnego pieca. 

Władysław Ruszkiewicz

Do rymu

Ciężkie życie
- Ciężkie życie miałam z Ja­

nem,
Stanisławem i Stefanem.
Byli tacy uporczywi, 
wprost nieznośni i gderliwi, 
nadzwyczajni idioci, 
nie ujedzie, jak nie spsoci -
- żaliła się raz Helenka,
Z dobrego domu panienka.
Z żadnym z nich ślubu nie 

miała,
swoją wolność szanowała. 
Teraz żyje z Teofilem, 
spędza z nim szczęśliwe chwi­

le,

zawsze mile uśmiechnięta, 
długo będzie je  pamiętać. 
Cztery lata z nim już mieszka, 
choć gdzieś tam podobno Le­

szka
na zabawie zapoznała, 
no i z nim się umawiała, 
ale o tym cicho wszędzie, 
a co będzie, 
no to będzie.
Gdzieś tam ponoć i Onufry, 
który forsy pełne kufry 
chciałby oddać je j w ofierze, 
byle go kochała szczerze.
Ale tu w grę wchodzi Leszek,

który choć ma pusty mieszek, 
ale o połowę młodszy, 
a więc o połowę słodszy.
Może zgodzi się Onufry 
oddać je j te cenne kufry, 
by oglądać ją  z. daleka.
Na to tylko Leszek czeka 
i na jego pełne kufry, 
które przekaże Onufry 
naszej milutkiej Helence 
Z dobrego domu panience.

M aria Michałkiewicz

Prosimy wszystkich tych, którzy nie tylko lubią wiersze czytać, ale także pisać, by wyjęli kartki 
z szuflady, włożyli do koperty i do nas je  przesłali. Te wiersze, które będą interesujące - obojętnie: 
zabawne czy poważne - i związane z naszym regionem opublikujemy na ostatniej stronie. Nasz 
adres: „Magazyn Trzebnicki”, 55-035 Oborniki Śląskie, ul. Dworcowa 26.

Zapraszamy z rymami do nas!
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